## 27. DE AMBICIÓ DE ALTRES RELIGIOSOS HI CLERGUES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

9. SEPTIMUM MALUM: CLERICORUM  
CURIOSITAS, CUIUS PERICULA ENUMERANTUR

Septimum malum, quod praecedenti saepe malo est annexum, est maledictum curiositatis vitium, a quo tam in faciendo, quam utendo tanquam a venoso serpente est omnibus Dei servis abstinendum. Curiosa enim qui faciunt, et qui eis uti volunt, mundo vivunt et serviunt. Talia namque sunt ornamenta mundi, et blasphemia Dei. Qui vero in puritate conscientiae intendit vivere, mirum quomodo in faciendo vel utendo se audet hac fece foedare. Est enim periculosum, et est valde magnum vitium.

Primo, quia tempus ad laudandum Deum concessum perditur, et contra ipsum fin vanis expenditur. Multo enim plus de tempore occupat curiosum opus quam expedit; et hoc valde malum esse nullus sapiens ignorat. — Secundo, quia facienti est causa vanae gloriae et jactantiae.

O quoties cogitat et recogitat, ac mente revolvit, etiam quando non operatur, ac etiam quando divinis intendere debet, ut pulchrum opus faciat! O quoties illud aspicit, et inde se reputat, et apud alios reputari vult et se jactat!

—Tertio, quia etiam ei cui facit, est causa et occasio superbiae. Tali enim oleo ignis superbiae nutritur, et magis accenditur. Nam sicut rudia et grossa sunt humilitatis fomentum; sic curiosa et pulchra sunt superbiae nutrimentum.

— Quarto, quia est materia et occasio retrahendi animum a Deo. Nam, secundum Gregorium, tanto quis a superno amore disjungitur, quanto inferius delectatur.

— Quinto, quia est concupiscentia et voluptas oculorum. Ad nihil enim talia curiosa valere videntur, nisi ut inde oculi pascantur; et per consequens etiam animus ex eis distrahitur. — Sexto, quia multorum aliorum est laqueus et ruina. Nam talia respicientes multis modis offendere possunt, vel delectabiliter aspiciendo et similia concupiscendo; vel detrahendo et maledicendo; seu alus scandalum et exemplum inde trahendo.

Cogita ergo quoties Deus offendi poterit antequam illa curiositas deleta sit. De omnibus autem illis offensis ipse qui tale opus fecit, vel fieri procuravit, est in causa,

[9. DEL SETÉ MAL: DE LA CURIOSITAT DELS  
CLERGUES, ELS PERILLS DE LA QUAL  
S'ENUMEREN]

Lo setén mal, que ab lo que havem dit se liga, és una sollicitut curiosa: de voler totes les coses singulars, noves, eletes, exquisites. És aquest vici en los ecclesiàstichs molt abominable, que lo temps, la voluntat hi pensa tot se despenga en les coses de aquest món transitòries. Què roman de la tua vida que en lo servir de Déu dependre pugues, si en les vanitats de aquest món stà tota la tua cura? És curiositat, estudi, sollicitut hi cura de coses que alguna utilitat no porten; hi al qui les cerqua, més noure que aprofitar poden. Hi porta molts dans aquest vici als qui no se'n guarden.